excepcional interesse público de 01 (um) servidor para ocupar o cargo de Professor 

Área II, disciplina de Geografia e do Projeto de Lei nº 081/2013 que autoriza a 

inclusão de ação no Plano Plurianual 2010/2013 e na LDO/2013, bem como abre 

crédito especial no valor de R$ 204,41 (duzentos e quatro reais e quarenta e um 

centavos) no Orçamento Anual de 2013, referente à restituição de saldo de Auxílio 

Financeiro nº 4314033044416/11173, autorizado pela Portaria nº 1.170/2012 – 

Ampliação Unidade Básica de Saúde de Despique, firmado entre o Ministério da

[...]

Levado a votação foi aprovado por unanimidade. 

3.Parecer da CGP nº 077/2013 pela aprovação do Projeto de Lei nº 

E.078/2013 que autoriza a inclusão de ação nas Metas e Prioridades do PPA 

2010/2013 e na LDO/2013, bem como abertura de crédito especial no valor de R$ 

509.652,24 (quinhentos e nove mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e vinte e 

quatro centavos) no Orçamento Anual de 2013, em virtude do Termo de 

Compromisso PAC204499/2013 assinado entre o Ministério da Educação/FNDE e o 

Município de Pareci Novo para a construção de quadra escolar coberta com vestiário

[...]

Levado a votação foi aprovado por unanimidade. 

5.Parecer da CGP nº 078/2013 pela aprovação do Projeto de Lei nº 

E.081/2013 que autoriza a inclusão de ação no Plano Plurianual 2010/2013 e na 

LDO/2013, bem como abre crédito especial no valor de R$ 204,41 (duzentos e quatro 

reais e quarenta e um centavos) no Orçamento Anual de 2013, referente à restituição 

de saldo de Auxílio Financeiro nº 4314033044416/11173, autorizado pela Portaria nº 

1.170/2012 – Ampliação Unidade Básica de Saúde de Despique, firmado entre o